ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И
РАСПРОСТРАНЕНИЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ»
(ФГБУ ГМЦ Росстата)

П Р О Т О К О Л

заседания Единой комиссии по размещению заказов

08.07.2024
Москва

№ 17/223

Присутствовали:
Председатель Единой комиссии: Заместитель директора -  Кореневский В.В.

Заместитель председателя Единой комиссии:
Начальник управления правового обеспечения -  Любишев А.В.

Члены Единой комиссии:

Заместитель директора -  главный инженер
Начальник финансового управления
Заместитель главного инженера,
начальник отдела № 701
Начальник отдела № 105

Приглашен для участия в работе Единой комиссии:
Заместитель начальника отдела № 235 -  Рудаков О.С.

На заседании присутствуют 6 членов Единой комиссии, что составляет 60% от
общего количества членов Единой комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

-  Новоженин А. А.
-Гаврилов А.В.

-  Пономарев В.С.
-  Поликанов Д.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение и оценка (ранжирование) котировочных заявок на поставку
сертифицированных ПЭВМ в защищенном исполнении с сертифицированным
периферийным оборудованием, прошедшим специальную проверку и специальные
исследования (номер извещения SBR003-240626876400010).

1. Извещение о проведении запроса котировок на поставку сертифицированных
ПЭВМ в защищенном исполнении с сертифицированным периферийным
оборудованием, прошедшим специальную проверку и специальные исследования
(далее также -  запрос котировок) (далее -  Извещение о проведении запроса
котировок) с прилагаемыми документами были размещены на электронной площадке
АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (http://utp.sberbank-ast.ru) (номер извещения SBR003-
240626876400010) с учетом автоматической интеграции вышеуказанных документов
на официальный сайт Единой информационной системы в сфере закупок
(www.zakupki.gov.ru) (реестровый номер извещения 32413759612) и
сайте ФГБУ ГМЦ Росстата (www.gmcgks.ru) 28.06.2024. Извещение и прилагаемые к
нему документы содержат сведения об объеме, цене (НМЦД) поставляемых товаров,
сроке исполнения договора, а также иную информацию, предусмотренную
Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» от 18.07.2011 N 223-ФЗ и Положением о закупке товаров, работ,
услуг ФГБУ ГМЦ Росстата, утвержденным Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 № 114-у, размещенным в Единой информационной системе
в сфере закупок.

Начальная (максимальная) цена договора: 1 871 420 (Один миллион восемьсот
семьдесят одна тысяча четыреста двадцать) рублей 03 копейки.

Срок подачи заявок по данной закупке был определен с 28.06.2024 по
08.07.2024 10:10ч. по московскому времени.

2. После окончания указанного в Извещении о проведении запроса котировок
срока подачи заявок (08.07.2024 10:10ч. по московскому времени) от оператора
электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) в адрес ФГБУ ГМЦ Росстата
поступили котировочные заявки от трех участников закупки, что в хронологическом
порядке зарегистрировано в реестре заявок на участие (таблица 1).

Таблица 1

Номер
заявки

Дата и
время

регистрации
заявки

Наименование
участника

ИНН
участника

Статус
заявки

Предлага
емая цена

( р у б .)

Дата
отзыва
заявки

1 2 3 4 5 6 7

78 05.07.2024
16:09:05:280

А к ц и о н е р н о е
о б щ е с т в о

"И Н Ф О П Р О "
(А О  "И Н Ф О П Р О ")

7710030330 З а р е г и
с т р и

р о в а н а

1 842 800,00

Номер
заявки

Дата и
время

регистрации
заявки

Наименование
участника

ИНН
участника

Статус
заявки

Предлага
емая цена

( р у б . )

Дата
отзыва
заявки

1 2 3 4 5 6 7

9462 05.07.2024
18:54:44:317

О бщ ество с
ограниченной

ответственностью
А г е н т с т в о

к о м п л е к с н о й
б е зо п а с н о с т и

" Б А Р Ь Е Р ”
(О О О  А К Б  « Б а р ь е р » )

3664091561 Зареги
стри

рована

1 650 000,00

7537 08.07.2024
00:11:25:650

О бщ ество с
ограниченной

ответственностью
"Группа снабж ения

ЦАУБ"
(О О О  "ГС Ц А УБ")

7724854793 Зареги
стри

рована

1 799 900,00

3. Единая комиссия произвела процедуру рассмотрения котировочных заявок
08.07.2024 в 16 часов 30 минут по адресу: г. Москва, Измайловское шоссе, д.44.

По результатам рассмотрения котировочные заявки с порядковыми номерами
9462 и 78 были признаны соответствующими требованиям Заказчика, установленным
в Извещении о проведении запроса котировок и прилагаемых к нему документах.

Котировочная заявка с порядковым номером 7537 была признана
несоответствующей требованиям Заказчика, установленным в Извещении о
проведении запроса котировок и прилагаемых к нему документах, по причине
«несоответствия заявки по составу, содержанию, оформлению» (пункты 2, 9 части 10
статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» от 18.07.2011 N 223-ФЗ), а именно:

-  не предоставлены документы, подтверждающие соответствие
оказываемых услуг требованиям законодательства в соответствии с подпунктом 5
пункта 1 статьи 12 Федерального закона N 99-ФЗ «О лицензировании отдельных
видов деятельности» от 04 мая 2011 года (копии действующих лицензий ФСБ
России или выписки из реестра лицензий):

• на осуществление мероприятий и (или) оказания услуг в области защиты
государственной тайны;

• проведения работ, связанных с использованием сведений, составляющих
государственную тайну.

Требования о предоставлении вышеуказанных лицензий Заказчиком были
установлены в Извещении о проведении запроса котировок и прилагаемых к нему
документах (пункт 4.2.1. Технического задания проекта Договора, являющегося
приложением к Извещению о проведении запроса котировок и п.2.3. Котировочной
заявки):

-  не предоставлена декларация, подтверждающая на дату подачи заявки
на участие в конкурентной закупке соответствие участника закупки единым

требованиям к участникам закупки, необходимость предоставления которой указана
в п. 2.1. Котировочной заявки.

4. Единая комиссия произвела процедуру оценки (ранжирования)
котировочных заявок, соответствующих требованиям Заказчика, установленным в
Извещении о проведении запроса котировок и прилагаемых к нему документов,
результаты которой представлены в таблице 2.

Таблица 2

Н омер
заявки

при
ранж и

ровании

П оряд
ковы й
помер

заявки
участ
ника

Д ата и время
подачи заявки

Н аим енование
участника

И Н Н
участни ка

П редлага
ем ая цена
договора

( р у б . )

П роцент
сниж ения

от  начальной
цены  т оргов

1 2 3 4 5 6 7

1 9462 05.07.2024
18:54:44:317

О бщ ество с
ограниченной

ответственностью
А гентство

ком плексной
безопасности

"БАРЬЕР"
(О О О  А КБ
«Барьер»)

3664091561 1 650 000,00 11,83

2 78 0 5 .0 7 .2 0 2 4
16:09 :0 5 :2 8 0

А кционерное
общ ество

"И Н Ф О П РО "
(А О  "И Н Ф О П РО ")

7 7 1 0 0 3 0 3 3 0 1 842 800,00 1,53

Единая комиссия решила (принято единогласно):

1. Признать котировочные заявки с порядковыми номерами 9462 и 78
соответствующими требованиям Заказчика, установленным в Извещении о
проведении запроса котировок и прилагаемых к нему документах.

2. Отклонить котировочную заявку с порядковым номером 7537 на основании
части 10 статьи 3.2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 N223-03, подпункта а)
пункта 47 раздела II Положения о закупке товаров, работ, услуг
ФГБУ ГМЦ Росстата, утвержденного Федеральной службой государственной
статистики от 26.12.2023 № 114-у.

3. Признать победителем запроса котировок участника с порядковым номером
заявки 9462 (Общество с ограниченной ответственностью Агентство
комплексной безопасности "БАРЬЕР" (ООО АКБ «Барьер»)), который
предложил наиболее низкую цену договора, и котировочная заявка которого
соответствует требованиям Заказчика, установленным в Извещении о
проведении запроса котировок и прилагаемых к нему документов, на
основании части 20 статьи 3.2 Федерального закона "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ.

4. Направить оператору электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ»
(УТП) (http://utp.sberbank-ast.ru) проект договора, прилагаемого к Извещению
о проведении запроса котировок, с заполненными реквизитами
победителя запроса котировок для заключения в соответствии с
законодательством Российской Федерации и регламентом электронной
площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (http://utp.sberbank-ast.ru) договора с
ООО АКБ «Барьер» в электронном виде.

5. Заключить договор с победителем запроса котировок ООО АКБ «Барьер») в
соответствии с частью 15 статьи 3.2 Федерального закона «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 N 223-ФЗ,
пунктом 343 раздела III, пунктом 449 раздела IV Положения о закупке товаров,
работ, услуг ФГБУ ГМЦ Росстата, утвержденного Федеральной службой
государственной статистики от 26.12.2023 № 114-у, в порядке, установленном
регламентом электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП)
(http://utp.sberbank-ast.ru). на условиях, предусмотренных Извещением о
проведении запроса котировок с прилагаемыми к нему документами, и по
предложенной цене договора -  1 650 000,00 (Один миллион шестьсот
пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

6. Разместить настоящий Протокол на сайте электронной площадки
АО «Сбербанк-АСТ» (УТП) (http://utp.sberbank-ast.ru). соблюдая Регламент
электронной площадки АО «Сбербанк-АСТ» (УТП), в установленный срок с
учетом автоматической интеграции настоящего Протокола на официальном
сайте Единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

Отв.: отд. № 106

7. Разместить настоящий Протокол на сайте ФГБУ ГМЦ Росстата
(http://www.gmcgks.ru) в установленный срок.

Отв.: отд. № 314

Председатель Единой комиссии:

В.В. Кореневский

Заместитель председателя Единой комиссии:

А.В. Любишев

Члены Единой комиссии:

А.А. Новоженин

А.В. Гаврилов

В.С. Пономарев

Д.В. Поликанов

О.С. Рудаков